
Von: Bettina Hoffmann bh@isba.de
Betreff: AW: Datenaustausch für mediMACH (D)OOH360
Datum: 26. Januar 2026 um 13:57

An: Wolfgang Pfanzelt wolfgang.pfanzelt@aussenmedien.de
Kopie: Kai-Marcus Thäsler kai-marcus.thaesler@aussenmedien.de, Terence Lutz terence.lutz@aussenmedien.de, Jutta Wendzel

jutta.wendzel@aussenmedien.de, Anna Maria Deisenberg anna.maria.deisenberg@idooh.media, Axel Feye afeye@darwin.de
, Jan Otto Buhr jb@isba.de, Sven Passig | COMsulting sven.passig@comsulting.de

Hallo Wolfgang,
 
vielen Dank für dieses Vorgehen!
ISBA wird  jetzt COMsulting die Stammdaten zur Verfügung stellen.
Sollte etwas fehlen, wenden wir uns an Axel.
 
Klasse, dass wir jetzt so schnell weiterkommen.
 
LG
Bettina
 
Bettina Hoffmann
GESCHÄFTSFÜHRERIN
 

 
Von: Wolfgang Pfanzelt <wolfgang.pfanzelt@aussenmedien.de>
Gesendet: Montag, 26. Januar 2026 10:49
An: Bettina Hoffmann <bh@isba.de>; Jan Otto Buhr <jb@isba.de>
Cc: Kai-Marcus Thäsler <kai-marcus.thaesler@aussenmedien.de>; Terence Lutz
<terence.lutz@aussenmedien.de>; Jutta Wendzel <jutta.wendzel@aussenmedien.de>;
Anna Maria Deisenberg <anna.maria.deisenberg@idooh.media>; Axel Feye
<afeye@darwin.de>
Betreff: Datenaustausch für mediMACH (D)OOH360
 
Hallo Bettina, hallo Jan,
 
letzte Woche hatten wir in der AG Planungstool für die (D)OOH360 festgestellt, dass an
euch, Bettina, die Stammdaten für die Abbildung der maOOH in mediMACH nicht so
detailliert sind, wie ihr sie für das gemeinsame Planungstool benötigt. Die benötigten
Daten sollten aber bei euch, Jan entsprechend vorliegen (von Darwin). Aber ohne unser
GO könnt ihr die Daten nicht einfach austauschen.
 
Um für alle sauber zu sein, genehmigen wir hiermit den Datenaustausch zwischen ISBA
und Comsulting im Zuge und zur Verwendung der Gestaltung des gemeinsamen
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und Comsulting im Zuge und zur Verwendung der Gestaltung des gemeinsamen
mediMACH Planungstools.
 
@Bettina Hoffmann, falls es einfacher ist, oder noch Daten fehlen, geh bitte auf Axel Feye
zu, um die Daten direkt von Darwin zu bekommen.
 
Bei Fragen oder Unklarheiten bitte melden 
 
LG
Wolfgang
 
Wolfgang Pfanzelt
Produktmanager DOOH
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